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چرا »روز واقعه« در اکران شکست خورد؟ 
 ما در هدایت‌فیلم با اکران »روز واقعه« در ماه محرم مخالف بودیم

و فکر می‌کنــم اگــر ســیدمحمد بهشــتی همچنــان در فارابی حضور داشــت،  
با مــا هم‌نظــر می‌شــد، ولــی مدیرعامــل جدید اصــرار بــه اکــران در دهــه اول 
محرم داشــت.    اســتدلال ما این بود که مــردم در این ایام ســینما نمی‌روند‌ و 
به‌خصــوص به تماشــای »روز واقعــه« ‌نمی‌روند، چون خودشــان در حال 
عــزاداری هســتند‌.  درواقــع تصمیم اشــتباه یــک مدیر باعث شــد 
فیلمی که می‌توانســت تجربه بســیار درخشــانی در اکــران فیلم 

مذهبی باشد، در گیشه به موفقیت نرسد. 

بزرگان سینما به عشق امام حسین‌ع‌ آمدند
»روز واقعه« به روایت مرتضی شایسته، تهیه‌کننده فیلم 

چگونه یک آهنگساز مسیحی 
»سمفونی عاشورا« را خلق کرد؟

یکی از آثار مهم لوریس چکناواریان، آهنگساز و رهبر ارکستر 
»سمفونی عاشورا« است که براساس نوحه »مکن ‌ای صبح 

طلوع« ساخته شده است. 
خلق این اثر توســط یک فرد مســیحی به چشــم مخاطبان 
اتفاقی جالب و متفــاوت می‌آید، اما اگر بــه روایت‌های خود 
این هنرمند دربــاره چگونگی خلق اثر توجــه کنیم، متوجه 
می‌شــویم که این تأثیر فرهنگ و موســیقی عزای حسینی 
 بــر لوریس جوان بوده اســت که بعــدا او را به خلــق این اثر

واداشته است.  او درباره آنچه به خلق این اثر منجر شده است 
می‌گوید: »ببینیــد، از دوران کودکی وقتی صدای شــیپور و 
طبل را از دسته‌های عزاداری می‌شنیدم، در درجه اول بسیار 
لذت می‌بردم و در درجه دوم، موسیقی حماسی آن بسیار مرا 
تحت‌تأثیر قرار می‌داد. همین حس و حال را ســرآغاز ترغیب 

نوشتن سمفونی عاشورا می‌دانم.«
این هنرمند همچنیــن درباره حس و حالی‌ که دســته‌های 
عزاداری حسینی به او داده‌اند به ایســنا می‌گوید: »همزمان 
که خوانده می‌شد »حسین ما در کربلا کشته شد«، ضرب هم 
می‌زدند. من همیشــه تحت‌تأثیر این آهنگ بودم. دسته‌های 
خیلی زیــادی از آنجا رد می‌شــدند و صدای ســنج و طبل 

بزرگ و همزمان زنجیر زدن برای من خیلی جالب بود و 
تحت‌تأثیر آنها قرار گرفتم. استفاده از سنت‌های ایرانی 

در موسیقی همواره برایم اهمیت داشته است.«

موسیقی 

تعطیلی سینماها در ایام مراسم وداع با رهبر شهید
ســینماهای شــهر تهران از روز شــنبه)۱۳تیرماه( تــا پایان روز دوشــنبه)۱۵تیرماه(، ســینماهای شــهر مقدس 
 قــم در روز سه‌شــنبه)۱۶تیرماه( و ســینماهای شــهر مقــدس مشــهد در روز پنجشــنبه)۱۸تیرماه( تعطیــل 

خواهند بود.  / صبا

»سفیر« باعث آشتی قشر مذهبی با سینما شد
رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی درباره فیلم سینمایی »سفیر«: اتفاق مهم این بود که »سفیر« باعث 
آشتی میان قشر مذهبی جامعه و ســینما شد. پیش از ســاخت و نمایش این فیلم، جامعه مذهبی با سینما 

ارتباط چندانی نداشتند و وارد سالن سینما نمی‌شدند.  

فصل دوم »بامداد خمار« در راه است 
فصل دوم سریال »بامداد خمار« از ۲۲تیرماه در پلتفرم 
شیدا در دســترس مخاطبان قرار می‌گیرد. »بامداد 
خمار« به کارگردانی نرگس آبیــار و تهیه‌کنندگی 
محمدحسین قاســمی تولید شده و اقتباسی است 
از رمان فتانه حاج‌ســیدجوادی. این ســریال در 
مجموع ۳فصل دارد و فصل ســوم نیز هم‌اکنون 

مراحل ضبط را پشت سر می‌گذارد.

جشنواره

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 سازندگان »ببعی قهرمان«
سراغ »شکار هیولا« رفتند

انیمیشن سینمایی »شکار هیولا« به کارگردانی حسین صفارزادگان 
و تهیه‌کنندگــی محمدمهدی مشــکوری این روزهــا در مرحله 
پیش‌تولید قــرار دارد. پس از نهایی‌شــدن فیلمنامــه و طراحی 
شخصیت‌ها، عوامل این پروژه اکنون مشغول ساخت استوری‌بورد 

هستند تا زیرساخت‌های بصری اثر شکل بگیرد.
به گزارش مهر، این انیمیشــن که با اقتباسی آزاد از رمان پرفروش 
»شکار هیولا«، نوشته محمد سرشــار ساخته می‌شود، گروه سنی 
نوجوانان را هدف قرار داده است. به‌ گفته عوامل تولید، رویکرد اصلی 
اثر ساخت یک انیمیشن اکشن و پرهیجان در بستر مفاهیم مقاومت 

و هویت‌سازی برای نسل نوجوان است.

سعید مروتی | روزنامه‌نگار | فیلمنامه فاخری که اوایل دهه60 از نویسنده 

نامدارش خریداری شــد و ســال‌ها در دفاتر تولید نهادهای مختلف گزارش
دست‌به‌دست شد و چندین کارگردان داوطلب ساختش شدند، درنهایت 
ســال۱۳۷۳ در »هدایت‌فیلم« تولید شد‌. بنیاد ســینمایی فارابی سرمایه‌گذار شد تا 
موفق‌ترین دفتر تولید بخش خصوصی در آن سال‌ها پروژه دشوار »روز واقعه« را تولید کند؛  
فیلمی که گرچه با سلیقه بهرام بیضایی ساخته نشد و در پرداخت بصری بیشتر به تولیدات 
کلاسیک هالیوود دهه60 میلادی پهلو می‌زد، ولی نمی‌شود انکار کرد که اجرای اسدی از 

متن بیضایی قابل‌قبول و پذیرفتنی بود. ‌فیلم ستایش‌شده سیزدهمین جشنواره فیلم فجر 
در اکران با اقبال عمومی مواجه نشد، ولی در معامله‌ای دوسرسود، فارابی و شبکه دوم سیما 
مالکیت فیلم‌های »روز واقعه« و »بادکنک سفید« را با یکدیگر تاخت زدند و وقتی مالکیت 

»روز واقعه« به تلویزیون رسید، با پخش‌های مکرر از شبکه‌های مختلف، که واقعاً 
حسابش از دست همه در رفته، فیلم چنان دیده شد که شاید هیچ تولید 
مذهبی‌ای از سینمای ایران به گردش نرسد. آنچه پیش رو دارید روایت 

مرتضی شایسته، تهیه‌کننده فیلم درباره »روز واقعه« است‌.

 پیشنهادی که 
نمی‌شد ردش کرد 

اولین بار سال۱۳۷۲ برای برنامه‌ای به سینما فرهنگ رفته 
بودم که آقایان محمدمهدی دادگو، از مدیران وقت ارشاد و سیدمحمد 

بهشتی، مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی پیشنهاد ساخت فیلم »روز واقعه« 
را به من دادند. یادم هست که فیلمنامه را به من دادند و گفتند این را بخوانید و 

تا فردا جوابش را به ما بدهید. همان شب فیلمنامه را خواندم و خدمت آقایان رفتم 
و قرار شد »روز واقعه« در هدایت‌فیلم تولید شود. سؤال کردم چرا آقای بیضایی فیلم 
را نمی‌سازد، که دوستان گفتند ایشان سال‌ها پیش فیلمنامه را واگذار کرده است. 
خلاصه کار را شروع کردیم و رفتیم به پیش‌تولید و بعد از 2ماه آقای مجید مسچی 

از ارشاد تماس گرفت و ما قرارداد تولید »روز واقعه« را از پیش‌تولید تا تحویل 
کپی نهایی به قیمت ۶۲میلیون تومان امضا کردیم. فیلم با کمی افزایش 

با حدود ۷۰میلیون تومان تمام شد که برای آن زمان هم با توجه به 
گستردگی کار برای یک فیلم فاخر مذهبی-تاریخی رقم 

بالایی نبود. آن موقع یک فیلم معمولی را با 
۳۰میلیون می‌ساختند‌. 

 سیدمحمد بهشتی 
مخالف حضور شجاع‌نوری بود 

برای نقش‌های فراوانی که در فیلمنامه وجود داشت، سراغ 
بهترین بازیگران سینمای ایران رفتیم و برای آن‌همه نقش کوتاه همه 

با جان و دل آمدند. از عزت‌الله انتظامی و جمشید مشایخی تا محمدعلی 
کشاورز و مهدی فتحی و حسین پناهی، همه بزرگان بازیگری آمدند و چون کار 

برای آقاامام حسین)ع( بود، خیلی‌هایشان افتخاری جلوی دوربین رفتند و دستمزد 
هم نگرفتند. انتخاب سخت آقای علیرضا شجاع‌نوری برای نقش اصلی به دشواری 
صورت گرفت. شجاع‌نوری آن زمان مدیر بخش بین‌الملل فارابی بود و سیدمحمد 
بهشتی مخالف حضورش در »روز واقعه« بود‌ و می‌گفت بازیگر دیگری را انتخاب 

کنید، چون شجاع‌نوری سرش شلوغ است. یادم هست که با محمدمهدی 
دادگو پیش بهشتی رفتیم تا اجازه حضور شجاع‌نوری را بگیریم که بهشتی 

همچنان مخالف بود و رضایت نمی‌داد. درنهایت اما ایشان آمد و خیلی 
هم بازی خوبی ارائه کرد. همینطور خانم مستوفی که با 

وجود کم‌تجربه‌بودن در یک گروه بسیار باتجربه 
و حرفه‌ای حضور یافت.

سینمای ایران 


